


Edição 2.247 | Ano 12
14 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NOTIFICAÇÃO
NOTIFICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
ESCALA CONSELHO TUTELAR ALCOBAÇA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: AWNWJDZU-IKFLAOEI-M9SKDOZO-LQB5224S
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

DECRETO MUNICIPAL N°1033 DE 12 DE AGOSTO 2024.

DISPÕE  SOBRE  PONTO
FACULTATIVO.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO os festejos do Padroeiro dia 20 de agosto (Feriado Municipal),

devoção fortemente enraizada no sentimento do povo católico do Município de Alcobaça;

CONSIDERANDO  a cultura municipal, em que os Entes Públicos concedem ponto

facultativo,  para  possibilitar  aos  servidores  a  participação  em  festividades  alusivas  ao

Padroeiro.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam considerados PONTO FACULTATIVO nas repartições municipais, os

dias 19 e 21 (segunda e quarta-feira) de agosto de 2024. 

Art.  2º -  Não  serão  incluídos  nos  efeitos  deste  Decreto,  os  órgãos  e  entidades

de serviços  essenciais  e  indispensáveis,  como Secretaria  Municipal  de  Educação,

Secretária  Municipal  de  Saúde,  Secretaria  Municipal  de  Obras/Serviços  Urbanos  e

Secretaria  Municipal  de  Finanças  (Departamento  de  Tributação  e  Fiscalização),  que

possuem escala de trabalho e horários extraordinários a ser regulamentada pelos titulares

da respectiva pasta. 

Art.  3º -  Este  Decreto entra  em vigor  na data  de sua publicação,  revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, 12 de agosto de 2024.

GIVALDO MUNIZ
   Prefeito

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1

Edição 2.247 | Ano 12
14 de agosto de 2024

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: AWNWJDZU-IKFLAOEI-M9SKDOZO-LQB5224S
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.247 | Ano 12
14 de agosto de 2024

Página 4

NOTIFICAÇÕES

Certificação Digital: AWNWJDZU-IKFLAOEI-M9SKDOZO-LQB5224S
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.247 | Ano 12
14 de agosto de 2024

Página 5

ESCALACONSELHO TUTELAR ALCOBAÇA

Certificação Digital: AWNWJDZU-IKFLAOEI-M9SKDOZO-LQB5224S
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
N° IL26-2024

RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO E RATIFICO, para todos os efeitos de direito nos termos do art. 72 da Lei 14.133/2021,

considerando a inexigibilidade de licitação Nº IL26-2024, conforme os processos Administrativo nº

134/2024 na forma do disposto na legislação vigente, com fundamento no inciso II do artigo 74, da Lei

Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e decreto municipal 1010/2024, bem como, parecer jurídico

favorável  emitido  pela  Assessoria  jurídica  do  Município  e  deliberação  favorável  da  Comissão

Permanente  de  Licitação  pela  referida  contratação,  HOMOLOGO a  contratação  da  empresa  R.

MOURA  MOTA  EVENTOS,  inscrita  no  CNPJ:  35.550.529/0001-63,  com  sede  à  rua   Juracy

Magalhães, nº 560, andar 1,Ponto Central, CEP 44.075-115, Feira de Santana – BA, para prestação

de serviço  de  apresentação  de  show da  banda:  "LAMBASAIA"  a  realizar-se  no  dia  24/08/2024,

atendendo a realização da festa de agosto no município de Alcobaça – BA. O preço dos serviços é de

R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais). Que serão pagos em duas parcelas definidas no contrato, de

até 50% no ato da assinatura do contrato e valor restante em até 72h antes do evento através de

transferência bancaria. 

Alcobaça – BA, 14 de agosto de 2024.

Givaldo Muniz

Prefeito Municipal

Praça São Bernardo, nº. 130 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 2.247 | Ano 12
14 de agosto de 2024

Página 6

HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: AWNWJDZU-IKFLAOEI-M9SKDOZO-LQB5224S
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO

	NOTIFICAÇÃO
	NOTIFICAÇÕES

	OUTROS
	ESCALA CONSELHO TUTELAR ALCOBAÇA

	INEXIGIBILIDADE
	HOMOLOGAÇÃO


		2024-08-14T16:02:02-0300




